
1 
  

 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ STUDIJNÍHO 
PROGRAMU/OBORU RADOU PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UJEP 
 

 

 
A Úvod, podklady a průběh hodnocení 
 

Návrh zprávy byl zpracován na základě Vlastní hodnotící zprávy doktorského studijního oboru Aplikovaná 

ekonomie a správa, který zpracovala doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 

Jednání pracovní skupiny proběhlo dne 2. 6. 2020 v budově FSE UJEP (děkanát). 

 
 
B Závěry, shrnutí výsledků hodnocení 
 

Doktorandi jsou motivováni k vědecké činnosti zejména cestou zapojení do vědeckých projektů a řada 

z nich participuje na kvalitních publikacích, je zároveň patrný potenciál, který lze do budoucna posílit. FSE 

UJEP s ohledem na nezanedbatelný počet projektů vědy a výzkumu nabízí doktorandům dostatečné 

příležitosti participovat v širších řešitelských týmech. Prozatím je zřejmé těžiště v interních fakultních 

grantech, které dominují. Důraz je třeba klást na větší internacionalizaci studia – tj. vyšší míru výjezdů 

doktorandů do zahraničí a zapojení do mezinárodního vědeckého prostředí. Velký důraz se klade na 

odbornost oponentů disertačních práci studentů. 

Program disponuje stabilním personálním a organizačním zázemím. Z hodnocení programu doktorandy 

nevyplynuly zásadní problémy, lze však doporučit k přihlédnutí zpětné vazbě týkající se užší spolupráce 

doktorandů a optimalizaci studijní zátěže.  

První absolventi programu se předpokládají v září 2020. 

 

Fakulta: Fakulta sociálně ekonomická 

Studijní program/studijní obor: Aplikovaná ekonomie a správa (6202V105) 

Garant studijního 
programu/oboru: 

2018 – 2020 doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D.  
2016 – 2018 prof. Ing. Jiřina Jílková, Ph.D. 

Datum hodnocení: 2. 6. 2020 

Složení pracovní skupiny RpVH 

Předseda: prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc. 

Členové: 

 
Ing. Libor Měsíček, Ph.D., PhDr. Jitka Laštovková, Ph.D., doc. Mgr. Pavel Raška, 
Ph.D., doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D., PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D., Bc. Zdeněk 
Štěpánek 
 



2 
  

C Návrhy opatření a doporučení 
 

Z hodnocení vyplynula následující doporučení: 

- udržovat a rozvíjet stávající personální zabezpečení studijního programu na odpovídající úrovni 

- dohlížet na udržení a zvyšování úrovně a kvality tvůrčí činnosti příslušných akademických 

pracovníků, 

- posílit internacionalizaci studia, zejména pobyty doktorandů na zahraničních pracovištích. 

 
 
 
 
     prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc.                                                                                doc. RNDr. Martin Balej Ph.D.  

      předseda pracovní skupiny                                                                                             předseda RpVH 

 


